RESSORTS À GAZ
EMBOUTS & SUPPORTS
Édition 2022
CATALOGUE
2
PRÉSENTATION DE BERTHOLD MARX P3
PROTOCOLE DE SÉCURITÉ P4
DÉFINITION ET RECOMMANDATIONS D’UTILISATION DES RESSORTS À GAZ BM P5

Matière Tube acier
Surface Respectivement epoxy noir, mat, galvanisée ou inox.
RACLEUR
Le nouveau racleur ST RAC permet de
protéger le joint interne du ressort à gaz,
des impuretés environnantes.
Composé d’un racleur aluminium/Nitrile
NBR 90sh, et d’un capuchon en PVC
souple, il repousse efficacement les saletés
déposées sur la tige et préserve ainsi les
composants internes du ressort à gaz BM.
Non compatible avec tubes de blocages
ou tubes de protection.
Nécessite un ressort à gaz fileté aux ex-
trémités.
      Tige 6mm Corps 15mm 7 10 à 25N ST RAC06-15
      Tige 8mm Corps 18-19mm 7.5 10 à 20N ST RAC08-19
      Tige 10mm Corps 21-23mm 8 10 à 20N ST RAC10-23
      Tige 14mm Corps 27-28mm 8.5 10 à 20N ST RAC14-28
      Tige 20mm Corps 40mm 9.5 35 à 15N ST RAC20-40
DIMENSIONS DISPONIBLES SUIVANTS LES STANDARDS BM
Dimensions Course utilisée (mm) RéférenceForce consommée (N)
25 CATALOGUE RESSORTS À GAZ, EMBOUTS ET SUPPORTS
Tubes adaptables à nos verins standard filetés suivant dimensions.
ST 160+F1 V+D8 ST TUB08160
ST 250+F1 V+D8 ST TUB08250
ST 200+F1 V+D10 ST TUB10200
ST 250+F1 V+D10 ST TUB10250
ST 300+F1 V+D10 ST TUB10300
ST 350+F1 V+D10 ST TUB10350
ST 400+F1 V+D10 ST TUB10400
ST 500+F1 V+D10 ST TUB10500
ST 200+F1 V+D14 ST TUB14200
ST 250+F1 V+D14 ST TUB14250
ST 300+F1 V+D14 ST TUB14300
ST 350+F1 V+D14 ST TUB14350
ST 400+F1 V+D14 ST TUB14400
ST 450+F1 V+D14 ST TUB14450
ST 500+F1 V+D14 ST TUB14500
TUBE DE BLOCAGE
Référence du vérin Référence du tube de blocage
Le tube de blocage assure la sécurité du vérin en position ouverte.
Le nouveau tube de blocage universel BM permet de sécuriser un ouvrant muni de ressort à gaz